
２学期もお力添えをお願いします

８月１９日の親子除草作業（当日に参加できない家族は違う日に作業をしていただ

きました）ありがとうございました。今年は前日までに「TEAM花園」の中心メンバー

である「おやじ会」の方に，校地内や周囲の草刈りをしていただきました。子どもた

ちやお家の方，地域の方の力でグランドには草・枝の大きな山が２つもできたほどで

した。また，行政の方により，その日のうちに草・枝の山もなくなったり，子どもた

ちが使用するトイレの一部洋式化が進められたりしました。正門東の道路のあるプラ

タナスの葉も払っていただき，防犯カメラの効果もアップしました。気持ちがよく安

全・安心できる環境の中で２学期を迎えることができ，感謝の念でいっぱいです。

さらには，学校に戻ってきた元気な子どもたちに，一段とたくましさを感じました。

長い休みでしかできない貴重な体験，例えば，継続しての取組，苦手なことやできな

かったことを克服したことなどにより，今までの自分を超えたという自信をつけたも

のと思います。家族や地域の方のお力をいただきながら，子どもたちは有意義な夏休

みを過ごすことができたことにも感謝申し上げます。

これらをふまえ，２学期も教職員一同「チーム花園」で，地域の方々による「TEAM

花園」のお力添えをいただきながら，数々の行事だけでなく日常の授業や活動の中で，

子どもたちが頑張る姿をたくさん見られるよう指導・支援をしてまいります。皆様の

温かいご理解とご協力をよろしくお願いします。

半田市立花園小学校長 藤堂正喜


